

W Londynie i ma rozległe stosunki w Downing Street. Tylko taki człowiek, znający Anglię i posiadający na tamtejszym terenie związki polityczne, potrafi Turcję wyprzedzić w czasie najbliższych rokowań pokojowych z tej matnią, w którą wtrącają jej postępy ekspansyjny anglicyści na terenie azjatyckim, postępy, oznaczające nieuchronną likwidację rządów osmańskich w większej części dotychczasowych dzierżaw całej Azji przedniej. Co więcej, nadchodzi chwila ten groźniejsza, że obok amputacji terytorjalnej zawisła nad Turcją bez porównania dotkliwsza degradacja: odjęcie kalifatu, czyli przewrotnego stanowiska duchownego w świecie muzułmańskim. Odwet zachodniej Europy sięga tu po dzieło Selima Wacelickiego, po ten kalif, który w wielki sultan i najdłuższy kultury europejskiej ciemnicza, koronował dzieło swojej wielkości i obdarował potęgę Turcji w świecie. Nabył kalifatu w XVI wieku od zdegenerowanego potomka kalifów, kryjącego się w zaułkach Kairu ubożego szleika, który mając do wyboru budył lub dożyłowią pomyślnie, chwycił w zamian za tę ostatnią, zrzekł się tytułu kalifa na rzecz Kaissara-i-Roum, cesarza bizantyjskiego Izyzma. Szczęśliwie pisał się w gronie królowej i osmańskich Osmanów, Zrazu, jako najważniejszy pogański hordy tureckiej nosił tytuł skromny osauów. Przyjąwszy tytuł, ogłosił się emirem, (władzą wiernych); uzyskawszy niezawisłość pisał się królem, sultanem, a po zajęciu Konstantynopola już tylko tytuł padyszacha, (króla królów, cesarza) odpowiadał ich pretensyom. Dziś odbywa się ewolucja wsteczna. Zaczęła się od odebrania Mekki i Medyny, przynajmniej troski godność kalifa, jako «stróża nieśmiertelnych». Na czem się skończy — nie wiadomo.

Otwarcie granicy Królestwa.

Piszę nam z kraju: Przeklęta wolna zjednoczonej Polski wytworzyć powinna przedewszystkiem w czasie już najbliższym, przejściowym, nowe stosunki między obu okupowanymi Królestwami i Galicyą z drugiej strony. Pomijając Galicyą bowiem a Królestwem Polskiem asilwano kordon graniczny, rozdzielający Polaków galicyjskich od Kongresowianków; wprowadzono represyie w postaci niechętnych nigdy i nigdzie w tym stopniu nie praktykowanych represyj paszportowych, podniesiono prawie dziesięciokrotnie cenę biletów na kolejach okupacyjnych, słowem zittanowano najzupełniej komunikacyjną pomoczą dwoma najdziesiętniejzszmi częściami Polski.

Stana taki mógł być chwilowo podczas toczących się walk na tym terenie usprawiedliwiony koniecznościami wojennymi, — ale przedłużenie go na trzy dalsze lata powojenne, było już zupełnie zbędne. Miało ono na celu przede wszystkim skłócić i urdumożliwić wszelki ruch porozumiewawczy Galicyi z Królestwem, gdyż nie tajno dziś nikomu, że istniał zamiar aneksyi i podziału Królestwa, nadto utrzymanie kordonu granicznego ułatwilo organizację wywozu zboża i bytła z Królestwa do Berlina i Wiednia z omieszczeniem Galicyi. Niesłychanie uciążliwy opłatek, wycofane na krótkim kroku za przepuszczenia i najnieprzyjemniejsze certyfikaty i kazy, teror wojkowy w całej rozciągłości stosowany, wreszcie cenzura dzienników i listów zaburzały życie ludności Królestwa i Galicyi.

Dlatego dziś, gdy zmienne kesa kateje otwierają uciśnionej Polsce możność swobodnego oddechu, żądaję musimy przedewszystkiem psunięcia represyj i zaskarżeń, niegwałtownie z istoty wolnego państwa polskiego. W szczególności tedy żądaję należy:

1. Natychmiastowego zniesienia kordonu granicznego wojakowego i cłowego pomiędzy Galicyą i Królestwem;
2. Zniesienia przymusu paszportowego dla obywateli polskich z Galicyi i Królestwa w obu kierunkach, jako w chwili obecnej zgola nieuzasadnionego;
3. Obniżenia taryf kolejowych dla przejazdu zóób na kolejach warszawsko-wiedeńskich i na kolejach wojakowych austriackiej (Heeresbahn) w Królestwie;
4. Zniesienia rządów wojskowych w administracji Królestwa i zastąpienia ich władzami cywilnymi i wyłączeniem urzędów urzędników polskich.

Manifestacje w teatrach miejskich.

Kraków, 13 października.

W TEATRZE JM. SŁOWACKIEGO.

Niezapomnianą będzie dla uczestników wczorajszego wieczoru w teatrze jm. Słowackiego chwila rozpoczęcia przedstawienia. Gdy podniesiono kurtynę, stanął na scenie chórtów. Operowaliśmy, pod batutą p. Isakowicza, wóder niezwykłe uroczyste nastroju zaśpiewał staropolską pieśń »Gauze mater Polonia«. Arysta tenant, p. Zygmunt Nowakowski, b. oficer legionów, wygłosił dwa poematy do powagi chwili: przystosowane wiersze Jana Kasprzowicza i Józefa Mączki, za których pełne zapamiętania i uczucia wygłoszenia widownia nagrodziła artystę burzą dźwięcznych oklasków.

Zabrzmiły też jeszcze pieśni chóru, majestatycznym rytmem, rozległa się unskowana melodia hymnu »Boże coś Polskę« — po którym rozbrzmiały chwytające za serce wędzienne tony »Pieśń żołnierskiej Galki i mazurka Dąbrowskiej«.

Obu pieśni wysłuchiwała publiczność stojąc, po cemu artyści odegrali komedję Fredry »Przyjaćciele«.

Niekta patryotyczna manifestacja, acz skromna rezonansami, wywarła miłe wrażenie i pozostanie cenną pamiątką w programie obchodu wczorajszego historycznego dnia. Zaledwie jedyną zmianą, że z powodu choroby kilku osób z personelu teatralnego, dyrektora nie mogła przygotować większego i bardziej nastojowego dnia i wypadków odpowiadającego utworu.

Ze względu na przyszłość i idące wypadki, należy się spodziewać, że dyrekcja sceny nastąpi w kierunku ciągłego na niej obywateli, zwrócić się żywo przygotowaniami odpowiednio-

go, uroczystościowego repertoaru, do którego w najbliższej przyszłości prawdopodobnie dosyć często sięgnąć będzie musiela.

W TEATRZE POWSZECHNYM.

Uroczysto przedstawienie w teatrze powszechnym z powodu ogłoszenia niepodległej zjednoczonej Polski, odbyło się wczoraj wieczorem przy szczególnym zapelnionej widowni. Nastrój był nader podniosły. Przed rozpoczęciem przedstawienia odciekta teatralna odgrała »Mazurka Dąbrowskiego«, przyjętego przez audytorium burzą oklasków.

Następnie artystka sceny powszechnej, p. Kucharski, wygłosił z odczuciem »Hymn tryumfalny« Józefa Wisniewskiego z akompaniamentem orkiestry, która odegrała w czasie deklamacyi poloneza A-dur Chopina. Wiersz Józefa Wisniewskiego wywołał wielkie wrażenie. Wiersze słowa utworu poety powoły słuchaczy, autor zaś i wykonawca utworu nagrodzeni zostali zasłużonymi oklaskami.

Następnie weszli na scenę cały personal teatru powszechnego z dyrektorem Jamnickim i kierownikiem artystycznym Józefem Wisniewskim. Orkiestra zagrała »Boże coś Polskę«, a publiczność powstawszy z miejsc podchwyciła pieśń. I rozbrzmiał potężny chórt, rozlegając się echem po sali.

Następnie artyści odegrali »Krajkowiaków i górali«.

ROMAN WOJNICZ.

Za wianą służbę.

Żołnierski, za wianą służbę, znak, krzyżyk żelazny, szary, na pierś wódt dał swym żołnierzom, dar — najcenniejszy z dary.

Niech on zastąpi wam, traciła, złote ordery, medale, niech wam nagrodi krew, znoje, i zawiedzionych serc żale.

Pełnił służbę ofiarnie, niebie i za tysiące, w których takie nie bito serce, jak twoje, gorące.

Nim cię uwieczą po zgonie, nim upną grób twój w wawrzynie, niech ci nagrodą żelazny znak będzie, taki, jak czyny».

I poszedł żołnierz w kraj świata, przez lasy, przez pola — lasy, służąc do tchnięcia ostatnich, krwią swą i trudem i rany.

Zewerwienit się krzyż purpury, w pierś wbiły wraży granatem świadectwo dające o służbie krwi poświęcone szkarlatem.

1918.

Kronika.

Kraków, 13 października.

LEGIONIŚCI Z MARMAROS SZIGET W KRAKOWIE Dzisiaj o godzinie 9 rano w kościele N. P. Maryi odbędzie się nabożeństwo dziękczynne z okazji powrotu legionistów z Marmaros Sziget. Kazanie wygłosi ks. Kraupa.

O godzinie 12 w południe odbędzie się powitanie legionistów przez Radę miasta Krakowa w sali obrad Rady miejskiej.

O godzinie 9 wieczorem w salach Grand-hotelu odbędzie się zebranie towarzyskie na cześć legionistów. Wstęp za zaproszonymi.

PRZYJAZD LEGIONISTÓW. Wczoraj po godzinie 10 wieczór przyjechała do Krakowa przedostatnia grupa legionistów z Marmaros Sziget. Przybyli: major Zagórski, ks. kapelan Panas, dr. Rudke, porucznicy Nordwand, Róchowicz, Felczyński, Rudzki, Knapki i Misiak, sierżant Paceńiak i podoficer Keś. Na dworcu oczekiwali ich przybycia hr. Jerzy Mycielski w imieniu komisji wykonawczej N. K. N., poseł Zieloniewski, grono pań z komiteta, urządzającego przyjęcie z panią H. Starzewską, młodzież exkół średnich i bardzo liczna publiczność. Wycho-dzących z wagonu powitawo burliwymi oklaskami i obrzucano kwiatami. Młodzież wyprę-gła konie z powozu, którym jechali oficerowie i wśród patryotycznych śpiewów i okrzyków odprowadzila gości do ich kwater.

Ostatnia grupa legionistów z kap. dr. Gorekim przyjeżdża dzisiaj rano.

O ZMARTWYCHWSTANIU POLSKI mówić będzie w poniedziałek, dnia 14 b. m., profesor dr Józef Flach na inauguracyjnym wykładzie w Kolegium wykładow naukowych (Rynek główny, linia A—B, l. 39). Poprzedzi przemówienie redaktora dra Antoniego Bezupie'go. Początek o godzinie 7 wieczorem.

MŁODZIEŻ ŻYDOWSKA WOBEC DEMONSTRACJI SYONISTYCZNYCH. Otrzymujemy następujący komunikat: Wobec zapowiedzianych przez organ syonistyczny w Krakowie demonstracji narodowo-żydowskich, młodzież polska wyznania żydowskiego, grupująca się w Stowarzyszenie imienia pułkownika Berka Joselewicza, zakłada przeciwko tej akcji jak najuroczystszy protest i zaznacza swoją jedność i solidarność w uczciwej radości z powodu oddzielenia Ojczyzny razem z całym narodem polskim. Wierzymy niezłomie, że wolna, niepodległa i zjednoczona Polska będzie sprawiedliwą i dobrą matką dla wszystkich jej synów bez różnicy stanu i wyznania.

Zarząd główny Związku Kół młodzieży polskiej imienia pułkownika Berka Joselewicza, Delegacja krakowska.

REFORMA STATUTU MIEJSKIEGO. Wczoraj wieczorem odbyło się pod przewodnictwem prezydenta Federowicza posiedzenie członków komisji statutowej, na którym wiceprezydent Sare postawił wniosek, by wybory w nowej czwartej kuryi, przeznaczony dla osób, dotąd prawa wyborczego do Rady miejskiej pozbawionych, odbywały się w jednym kole na całej miasto przy uwzględnieniu proporcjonalności prawa wyborczego i to wedle systemu list kan-

dydatów. Wniosek ten jednomyślnie uchwalono.

Według dat statystycznych, w kole tem będzie uprawnionych do głosowania 23.154 wyborców.

Obecnie magistrat wypracuje projekt nowej reformy, który w czasie najbliższym przedłożony będzie do uchwalenia pełnej Radzie miejskiej. Referentem wybrano st. radcę magistratu, dra Rudolfa Sikorskiego.

KRAKOWSKIE KOMITETY PARAFIALNE.

Trzeci ręk prowadzą komitety parafialne dla ratowania najuboższej ludności akcyje na gruncie krakow-kim. Powołane przez księcia-biskupa przy dziejeściu parafach, rozwinęły swą działalność dzięki opiece K. B. K., skąd czerpią swe podstawowe fundusze 12.000 K. miesięcznie, jak również dzięki poświęceniu i ofiarności pań, wchodzących w skład komitetów. Nie ubecją ich nazwa najuboższej krakowskiej ludności; nieraz, gdy już znikąd nie było ratunku znalazła w nich dorajną pomoc bądźto w gotówce, bądź w naturze, a w najgorszym wypadku polecenie do K. B. K. I tak komitet przy parafii N. Maryi P. wspiera miesięcznie 100 rodzin; komitet św. Floryana 220 rodzin; komitet św. Szczepana wspiera 800 rodzin i otwiera sklep dla ubogiej ludności; komitet św. Mikołaja wspiera 600 rodzin i utrzymuje sklep i dwie pracownie; komitet św. Salwatora wspiera 420 rodzin; komitet na Dębnikach 200 rodzin; komitet św. Piotra 300 rodzin i utrzymuje sklep zapożyczający 240 rodzin, dwa schroniska dla młodzieży i dwie ochotki; komitet Bożego Ciała wspiera 500 rodzin; komitet w Podgórzu 1200 rodzin, wreszcie komitet św. Anny 100 rodzin. Doślad do tego potrzeba urządzić kolonij dla dzieci, otwieranie tanich kuchni i herbaciarni, których prowadzenie na coraz większe napotyka trudności. Działalność tę Komitetów uznano namiestniotwo, odwołując się do ich pomocy przy rozdziale odzieży; jak również niedawno krakowska Izba handlowa przy tworzeniu warzstów naprawy obuwia. W samym zawiązku walcząc z trudnościami, stanęły komitety wobec nadchodzącej zimy prawie bez środków: fundusze dla nich przeważnie zamknięte, osłabła prywatna ofiarność, zapotrzebowanie coraz bardziej wzrasta. Połączone komitety odwołują się tedy do ofiarności publicznej. Dzisiaj tj. dnia 13 bm. urządzona będzie w kościołach krakowskich składka dla najuboższych miasta Krakowa.

Z TOWARZYSTWA SZTUK PIĘKNYCH.

Wystawa obrazów i rzeźb w Pałacu sztuki przy placu Szczepańskim cieszy się nieślawnym zainteresowaniem dzięki dziełom: Albinowskiej, Bukowskiego, Dudka, Dziurzyńskiej, Palata, Filipkiewicza, Gopperta, Grotta, Hofmana, Janowskiego, Karszniewicza, Karpińskiego, Kossaka, Krasnowolskiego, Malczewskiego, Paciora, Piotrowskiego, Piccarda, Pomianowskiego, Potockiego, Procajłowicza, Serwina, Rembertowskiego, Sichelńskiego, Skotnicy, Turka, Uziembły, Wyczółkowskiego i Zajaca.

WSTRZYMANIE POCIĄGÓW POSPIESZNYCH.

Wczoraj koleje państwowych ogłosiły, że od dnia 12 do 18 bm. wstrzymane zostaną pociągi pospieszne Nr. 9 i 10 na linii Wiedeń—Kraków—Lwów. Prócz tego od dnia 12 do 14 wstrzymane będą pociągi Nr. 27 i 28 na linii Begum—Wiedeń.

JEDNODNIOWY STRAJK POWSZECHNY.

jak donosi »Naprzód«, zarządzono ma być w Warszawie w poniedziałek, jako demonstracja, żądająca usunięcia okupacji.

ZE SPORTU.

»Cracovia« 2 : 1 (2:0). Wczoraj rozegrała »Cracovia« match footballowy z budapeszteńskim klubem sportowym »33«. Klub ten należy do pierwszorzędnych drużyn węgierskich, a słynny jest ze swojego bramkarza, bez którego udziału w zawodach między-narodowych od kilku lat nie występuje nigdy reprezentacja węgierska. To też publiczność, tłumnie zebrana na zawodach, miała możność podziwiania istotnie doskonałego bramkarza przy »pracy« jego, a i jemu tylko zawdzięcza klub »33«, iż w spotkaniu z biało-czerwonym wyszedł z zawodów wczorajszych zwycięsko. Miał myślnem byłoby niemiernie, iż reszta graczy »33« zawiadła oczekiwania, owszem, cały skład tego klubu — znakomity, a przedewszystkiem obrona i napad; pomoc środkowa bardzo dobra. »Cracovia« wystąpiła z kilkoma graczami z rezerwy, lecz na pochwałę trzeba podnieść, iż wczoraj grała wybornie, a wynik zawodów wcale nie stanowi o klasie gry.

Grę rozpoczęli biało-czerwoni, lecz wnet goście odebrali im piłkę i energicznie naciskać zaczęli bramkę »Cracovii«. Z nacisku tego uzyskali w 12 m. punktu 1. Powoli zaczynają biało-czerwoni kontratakować, lecz ataki ich rozbijają się o obronę gości; wszyscy ostrzali chwytają bramkarz. W 43 m. uzyskali goście punkt 2. Po pauzie przewaga biało-czerwonych staje się widoczna. Ataki następują jeden po drugim, gna toczy się po stronie »33«, a goście szaliko przechodzą pod bramkę »Cracovii«. Lecz wszystkie strzały biało-czerwonych chwytają niezrównany bramkarz, lub idą na aut. W 27 m. udaje się Poznańskiemu strzelić gola dla swego klubu; reszta ataków znów bezskuteczna. — Zawody były nadzwyczaj interesujące, prowadzone w tempie byskawiczym i obfitym w mnóstwo momentów emocyjonych. Sedziował p. Obrubański. Wynik corańców 0 : 5 na korzyść »Cracovii«.

BRZEK TRUMIEN W ZAKŁADACH POGREBOWYCH.

Wskutek zastraszającej śmiertelności, jaka nawiedziła nasze miasto, zakłady pogrzebowe są w kłopotcie, gdyż nie mogą nastarczyć w sprzedaży trumien. Przy niektórych zakładach pogrzebowych panuje ścis i przeważnie publiczność odcodził z niezem, gdyż brakuje zwłaszcza trumien metalowych. Pogrzeby wskutek tego opóźniają się o kilka dni.

Wskutek licznych pogrzebów, a szerepu personalu cmentarnego, nie mogą grabarze podjąć pracy, to też bardzo często pogrzeby, naznaczone na godzinę 3 po południu, mogą się odbyć dopiero koło godziny 7 wieczorem.

ARESZTOWANIE OBIECUJĄCYCH CHŁOPCÓW.

Wczoraj w Podgórzu przy ulicy Rejkawa, urządził sobie dwóch 15-letnich chłopców strzelanie z rewolwerów, wprawdzie dziecięcych, ale nabojami wybuchowymi. Jeden z nich, niejaki Stefan Sowiński, podczas aresztowania został ranny od eksplodującego naboju, który ciał ukryty w kieszeni. Drugi, Jan Kotek podczas aresztowania stawiał opór. Kblez, jak śledstwo wykryło, przyjechał przed kilku dniami ze Lwowa, gdzie okradł pewną panią. Przy aresztowanym znaleziono w kamazasz 4064 K.

pochodzące z tej kradzieży. W Podgórzu zapisał się z Sowińskim i tak go polubił, że wziął go »na swoje utrzymanie«, płacąc mu 10 K dziennie za to, że go oprowadzał po Podgórzu. Wesole chłopczyki rozmyślają teraz nad zmiennością losu w aresztach policyjnych w Podgórzu.

NIEWIERNIA SŁUŻĄCA.

Wczoraj aresztowano 21-letnią Maryę Maślankę, która na szkole swej chłobodawczyni, p. Tekli Jaworskiej, skradła bieliznę, wartości 2.500 K. Część bielizny odebrano od Maślanki, resztę zdołała sprzedać.

ZAMORDOWANIE DWÓCH ŻANDARMÓW.

Starostwo i żandarmerya w Myślenicach nadały telegramy do policyi krakowskiej z doniesieniem, że dwóch żołnierzy, którzy wczoraj nad ranem zamordowali wachmistrzów żandarmeryi W. Wilomskiego i W. Pelaszewicza, zbiegali w stronę Krakowa. Bandyer są młodzi. Jeden z nich udaje konwojującego, a drugi więźnia. Posiadają broń. Spotkali ich w lesie wtedy wspomniany żandarmi i zażądali legitymacyi. Więdy żołnierze rzucili się na żandarmów i zaledni im bagnietami kilka śmiertelnych ran. Na podłogi wkrótce potem zmarli.

WYKRYCIE TAJNEJ GORZELNI W PODGÓRZU.

Wczoraj rano inspektorzy Kaczor i Kościów wykryli w Podgórzu przy ul. Kalwaryjskiej 27 tajną gorzelnię. Gorzelnia urządzona była w piwnicy i posiadała urządzenie zupełnie nowe. Znaleziono w niej dwa kotły do gotowania, dystrylator i dwie beczki wódk. Prócz tego było w pakach cukier i sacharyna, które skłoni-kowano. Wódkę wyrabiano z denaturowanego spirytusu, który w specjalnych aparatach odzyszczano. Właściciela tajnej gorzelni 28-letniego Mojżesza Grossfelda aresztowano za niedozwolone pędzenie wódk. Gorzelnia mieściła się od czterech tygodni przy ul. Kalwaryjskiej.

Wyjasnienie. P. M. Hajdukówna z Podgórza, zamieszkała przy ulicy Cmentarnej l. 2, prosi nas o stwierdzenie, że nie jest identyczną z osobą tego samego imienia i nazwiska, aresztowaną przed 2 tygodniami w Podgórzu za kradzież.

WYSTĘP WŁAMYWACZA KRAKOWSKIEGO NA ŚLĄSKU.

Z końcem ubiegłego miesiąca w Biłowie (Wagstadt) na Śląsku, wkamali się jacyś ludzie do fabryki likierów Markusa, ale spłoszeni przez stróża, pilnującego fabryki, zbiegli, zostawiając narzędzie do włamania, numer jednego z pism krakowskich z dnia 17 lipca br. i kartkę z firmą »Zakład kowalski W. Straż, Podgórze-Kraków«. Na podstawie tych danych aresztowano wczoraj właścicieli zakładu kowalskiego w Podgórzu W. Strażę. W śledztwie nie może on wyznać, gdzie był w krytycznej chwili i mieszka się w ziemianach, twierdzi jednak kategorycznie, że nigdy nie był w Biłowie.

Z kraju.

TARNÓW, 10 października. (Po manifestacie Rady Regencyjnoj. — Z powodu zbiórki na Legiony polskie. — O jednorazowe urzędowanie. — »Hiszpanka«. — Z kroniki żalobnej).

Miasto nasze zostało niezwykle poruszone manifestem Rady Regencyjnej. Tarnów dźgnął żywo i poczuł się jednocią z całym polskim narodem. Obywateli miasta odruchowo udekorowali swe domy flagami o barwach polskich, a wieczorem odbył się staraniem młodzieży imponujący pochód, w którym wzięli udział wszyscy kłoby stany. Z muzyką studencką na czele uczestnicy pochodu odpiewali szereg pieśni narodowych przed pomnikiem Mickiewicza. poczem po defiladzie po głównych ulicach miasta, rozszli się w spokoju.

Dzisiaj Rada miejska wydała do mieszkańców miasta płomienną odezwę. Domy udekorowano bogato, jak również wystawy sklepowe i okna prywatnych mieszkań. Nastrój w mieście bardzo radosny i bardzo powozny nie doznał nigdzie zakłócenia. Uroczyste nadzwyczajne posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się w dniach najbliższych.

W ostatnią niedzielę, to jest 6 b. m., miała się odbyć zbiórka na polskich legionistów. — Ze względu na to, że odezwa namiestnika wyzwała do zbiórki nie tylko na wdowy i sieroty po żołnierzach i na polskich legionistów, lecz także na ukraińskich legionistów, zbiórka nie odbyła się. Już to nasze władze zbyt dobrze rozumieją nasze uczucia.

Z powodu braku nafty, urzędy tutejsze wprowadziły jednorazowe urzędowanie. Podczas gdy w innych urzędach wprowadzono urzędowanie dwukrotne, to nie można tego powiedzieć o urzędowaniu w sądzie. W tym ostatnim urzędzie wprowadzono urzędowanie od godziny 9 rano do 5 po południu z jednogodzinną przerwą na obiad. Spodziewamy się, że przysądym sądu usunie to autokratyczne zarządzanie, które właściwie mija się ze swoim celem.

Grupa hiszpańska grasuje w dalszym ciągu z niezminiejszą gwałtownością. Dotychczas zmarło na nią kilkadziesiąt osób. Znajdują się w naszym mieście rodziny, które w polowie wymarły na »hiszpankę«. Wobec intensywności choroby i wobec braku lekarstw, władza tutejsza musi poważnie zastanowić się nad sprawą otwarcia szpitali. Jedną z pierwszych ofiar grupy hiszpańskiej padła s. p. Helena Szarlowska, żona profesora gimnazjalnego, licząca lat 30. — S. p. Szarlowska była znaną działaczką na terenie w Orłowej na Śląsku, skąd jej mąż został przeniesiony do Tarnowa.

Z kroniki żalobnej mamy do zanotowania śmierć Malwiny z Krammerów Godowskiej, wdowy po architekcie lwowskim. Zmarła osierociła dwóch synów, walczących na froncie włoskim; prof. Maurycego Godowskiego w Tarnowie i adwokata w jednym z miasteczek Galicyi wschodniej.

JASŁO, 10 października. (Manifestacja młodzieży. — Z wiceu urzędniczego. — »Sezon« jesienny. — Ze spraw szkolnych. — Hiszpanka).

Na wiadomości o warszawskiej proklamacyi, zmanifestowała u nas pierwsza młodzież miejscowych szkół, aby pierwszym pochodem przed pomnik Kościuszki, w miejskim parku, obwieścić miastu radosną chwilę. W pochodzie wzięła udział tłumnie publiczność, a nadzieja dzienniki rozehwytało z niebywałym rozgorączkowaniem. Miasto udekorowano w polskie flagi.

Wiceurzędniczy zgrupował cały zastęp funkcyjnarzów państwowych do sali »Sokola« w dniu 6 b. m. Zagaił prezydent sądu, p. Bibro, wybrały prezesem wiceu, referował p. Jachimski, zaś głos zabierali: dyrektor gimnazjum, Midowicz, p. Frydberg, profesor Drozd i sekre-

tarz sądu, Kaczkowski, uderzając zgodnie na niesprawiedliwe traktowanie urzędników. — Ukonstytuował się zarząd, który, łącznie z centralnym, będzie żywo interesował się sprawami jasielskich urzędników państwowych, skazanych na twardy los życia i tej ponad siły walki o somopomoc wobec nieżyczliwych władz miejscowych.

Sezon jesienny zalał Jasło koncertami i wiozarami. Adwentowicza dwa występy, Nina Doli ze swoją produką, wiozory humoru, oraz zapowiedziany »Lutni jasielskiej i koncert p. Bandrowskiej. Ostatnie z niecierpliwością oczekiwane przez mieszkańców, u których pamiętne wiozory pieśni »Lutni« (po I artystycznym koncertem profesora Moosza), oraz występy artystki, p. Bandrowskiej, zapisały się z tej najlepszej strony. Wśród młodzieży gimnazjalnej »football« zapowiada co niedziela nowe »popisy«, jak dotychczas, kończące się tryumfem jasielskiej drużyny.

Szkoly nasze, pomimo »hiszpanki«, w samym mieście, normalnie funkcjonują. Katastrofa głowa zapowiada »ferye węglowe«, lubo sądzimy, że społeczeństwo nie dpuści do tego, aby śmy w obecnym czasie zamykali przybytki wiedzy skutkiem braku węgla, jaki otrzymują w nadmiarze »kinoteatry«, pokatni handlarze i jawni węglem, a szkoly zepchnięte na ten plan ostatni.

»Hiszpanka«, zagladnawszy do naszego miasta, pochłonawszy spog ofiar, pomknęła ku południowej stronie Jasła, którego zdrowy klimat, ostry, nie dał długo igrać niepoższonemu gościowi.

Z Królestwa Polskiego.

ECHA HISTORYCZNYCH DNI W PRASIE WARSZAWSKIEJ. — Warszawski »Tygodnik Ilustrowany« poświęcił ostatni numer upamiętnianiu faktu proklamacyi niepodległej Polski. Na frontowej karcie zoszytu widnieją Jagielloński Orzeł, a pod nim inwokacya:

»Pęta zorwane! Na ziemi Piastów, na ziemi Chrobrych, Łokietków i Kazimierzów stanął znówu z głowa ku słońcu wzniesioną On — Orzeł nasz biały, Ptak nieśmiertelny. Głęboko wbiłaj w ziemię szpony swe tryumfalne, obejmują ją całą tą ziemię świętą, praojcowaj! Kajtany skruszone rzuc przez — zerwij nam jej z ręk, zerwij z dusz naszych. Stań wolny, dumny, niezwydziony. Z błękitów nieba polskiego pij życie wiekiusie. Amen.«

ARESZTOWANIE BOLSZEVIKÓW W LUBLINIE. Do »Gazety Lwowskiej« donoszą z Lublina, że tamtejsza żandarmerya połowa aresztowała w powiecie lubelskim dwóch agitatorów bolszewickich, najwybitniejszych menowów bolszewizmu, których nazwiska brzmią naturalnie nie po polsku. Znaleziono u nich około półtora miliona rubli, w tem trzecią część w złocie.

EPILOG KRWAWEJ MANIFESTACJI.

Z Lublina donoszą, że ukonstytuował się tam proces w jaskowy mieszkanców wsi Dzierżkowice w powiecie Janowskim z powodu krwawej manifestacji przed budynkiem żandarmeryi tej wsi w dniu 22 lutego b. r. Oskarżonych było kilkadziesiąt ludzi z polskiej organizacji wojskowej oraz ze związku »Piechura«. Wyrokiem sądu wojskowego skazano 1 osobę na 15 miesięcy, 7 osób na 12 miesięcy, 6 osób na 6 miesięcy i 8 na 3 tygodnie. Wyrok pódzie obecnie do zatwierdzenia.

REPERTOAR TEATRU MIEJSKIEGO JM. JUL. SŁOWACKIEGO.

W poniedziałek, dnia 14 b. m.: »Wesele« St. Wyspiańskiego.

We wtorek, dnia 15 b. m.: »Wyzwanie« Bol. Grczyńskiego.

We srode, dnia 16 b. m.: »Niebieski lis« Fr. Hierzego.

REPERTOAR M. TEATRU POWSZECHNEGO W KRAKOWIE.

W niedziela, dnia 13 b. m., po południu: »Biały kaptur«, wiozoram: »Krajkowicy i górale«.

WYSTĘPY NINY DOLLI NA PROWINCYI.

W Dolinie wo wtorek 15 października.

W Kuluszu we srode 16 października.

W Kolomyi we czwartek 17 października.

POLA NEGRI

ŚLUB. Dnia 8 października 1918 roku pobóg goszczynny został związek małżeński panny IZY DROZDZOWNY z panem JANEM PORĘBSKIM, porucznikiem 13 p. p.

WARSZAWSKI KABARET »ARGUS«.

Kabaret artystyczny, to specjalność Warszawy. Dlatego też dyrekcja Teatru »Nowości«, chcąc pokazać Krakowowi najlepsze sily artystyczne, postęciła w Warszawie. Widzieliśmy już sily »CZARNEGO KOTA«, »MIRAZU«, wystarczy wymienić A. Kitchemana, Ursteina, Michalowskiego, M. St. Clair. Oprócz tych dwóch wymienionych kabaretów powstał też roku trzeci, rywalizujący o palmę pierwszeństwa, »ARGUS«. Caley szereg znakomitych nowozamagowanych kabaretowców i kabaretistek warszawskich rozpoczęcie 16 października pierwszorzedny piosenkarz »ARGUSA«, Aleksander Oled z k

Władca i narodził. Literacko i artystycznie.

RUMAK ŚWIATOWIDA, powieść Tadeusza Żulca-Skarskiego, autora, tak...

ADOLF KLĘSKA

ADOLF KLĘSKA, Człowiek w kajdanach...

JAN JAKOB ROUSSEAU

JAN JAKOB ROUSSEAU, „Umo wia...

BIBLIOGRAFIA NIEMIECKA

BIBLIOGRAFIA NIEMIECKA HISTORII I LITERATURY POLSKIEJ...

Przesilenie gabinetowe

Przesilenie gabinetowe. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Wczoraj o godzinie 4 po południu odbyła się Rada ministrów...

Konferencja posła Tusara z hr. Buriana

Konferencja posła Tusara z hr. Buriana. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Wiceprezes Związku czeskiego pos. Tuzar zawiązywał...

Izba panów

Izba panów. Wiedeń, 13 października

(B. K.) Następnego posiedzenia Izby panów odbędzie się...

Przesilenie na Węgrzech

Przesilenie na Węgrzech. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Z Dunajczycy donoszą do „W. Allg. Ztg.“...

Znamienne wywody Wexlergo

Znamienne wywody Wexlergo. Budapeszt, 13 października

(B. K.) W stronnictwie roku 1848 dr Wexler...

Opóźnienie okupacji austriackiej

Opóźnienie okupacji austriackiej. Z Lublina...

Jak się dowiadujemy, do general-gubernatorstwa...

Postowie u cesarza

Postowie u cesarza. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Ze Związku czeskiego przyjął cesarz na posuchaniu...

O przebiegu audyencji ogłosił Związek czeski...

Z widocznym zainteresowaniem słuchał cesarz...

Wiedeń, 13 października

Dostarcza: urzędni dla tartaków

Dostarcza: urzędni dla tartaków, cegielni, gorzeln...

pejskiej jest — Ich zdaniem — możliwe tylko...

Posowie zauważyli dalej, że czeskie pułki odwołane...

Posowie ruscy dr Lewicki i Petruszewicz oświadczyli...

Posowie ruscy zastrzeżli się przeciw wszelkim wpływom...

Posel Faidutti (Włoch) wywodził stonunki na południowym...

Socjaliści niemieccy: Seitz, Adler i Seliger...

Niemcy narodowi i chrześcijańsko-społeczni wskazywali...

Posel Reitzes mówił o stanowisku żydów wobec państwa...

Wiedeń, 13 października

(B. K.) Cesarz przyjął wczoraj w miejscu pobytu...

W drugiej grupie przybyli przedstawiciele czterech...

Wszystkie posowie zaznaczyli wobec monarchy...

Przesilenie gabinetowe. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Wczoraj o godzinie 4 po południu odbyła się Rada ministrów...

Wiedeń, 13 października

Wiceprezes Związku czeskiego pos. Tuzar zawiązywał...

Izba panów. Wiedeń, 13 października

(B. K.) Następnego posiedzenia Izby panów odbędzie się...

Przesilenie na Węgrzech. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Z Dunajczycy donoszą do „W. Allg. Ztg.“...

Znamienne wywody Wexlergo. Budapeszt, 13 października

(B. K.) W stronnictwie roku 1848 dr Wexler...

Opóźnienie okupacji austriackiej. Z Lublina...

Jak się dowiadujemy, do general-gubernatorstwa...

Postowie u cesarza. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Ze Związku czeskiego przyjął cesarz na posuchaniu...

O przebiegu audyencji ogłosił Związek czeski...

Z widocznym zainteresowaniem słuchał cesarz...

Wiedeń, 13 października

Dostarcza: urzędni dla tartaków, cegielni, gorzeln...

czy chcą one być włączone do Chorwacji, czy też do Węgier.

W kwestii narodowościowej oświadczył dr Wexler...

Co się tyczy pragnień czeskich co do słowackich...

Mowca podnosi, jako rzecz wielkiej wagi, że Austriacy...

W dzisiejszych warunkach symonacya dla Węgier...

Wobec państwa. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

(B. K.) Cesarz przyjął wczoraj w miejscu pobytu...

W drugiej grupie przybyli przedstawiciele czterech...

Wszystkie posowie zaznaczyli wobec monarchy...

Przesilenie gabinetowe. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Wczoraj o godzinie 4 po południu odbyła się Rada ministrów...

Wiedeń, 13 października

Wiceprezes Związku czeskiego pos. Tuzar zawiązywał...

Izba panów. Wiedeń, 13 października

(B. K.) Następnego posiedzenia Izby panów odbędzie się...

Przesilenie na Węgrzech. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Z Dunajczycy donoszą do „W. Allg. Ztg.“...

Znamienne wywody Wexlergo. Budapeszt, 13 października

(B. K.) W stronnictwie roku 1848 dr Wexler...

Opóźnienie okupacji austriackiej. Z Lublina...

Jak się dowiadujemy, do general-gubernatorstwa...

Postowie u cesarza. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Ze Związku czeskiego przyjął cesarz na posuchaniu...

O przebiegu audyencji ogłosił Związek czeski...

Z widocznym zainteresowaniem słuchał cesarz...

Wiedeń, 13 października

Dostarcza: urzędni dla tartaków, cegielni, gorzeln...

go na Syberii. Na Syberii tworzy się — jak wiadomo...

W kwestii narodowościowej oświadczył dr Wexler...

Co się tyczy pragnień czeskich co do słowackich...

Mowca podnosi, jako rzecz wielkiej wagi, że Austriacy...

W dzisiejszych warunkach symonacya dla Węgier...

Wobec państwa. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

(B. K.) Cesarz przyjął wczoraj w miejscu pobytu...

W drugiej grupie przybyli przedstawiciele czterech...

Wszystkie posowie zaznaczyli wobec monarchy...

Przesilenie gabinetowe. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Wczoraj o godzinie 4 po południu odbyła się Rada ministrów...

Wiedeń, 13 października

Wiceprezes Związku czeskiego pos. Tuzar zawiązywał...

Izba panów. Wiedeń, 13 października

(B. K.) Następnego posiedzenia Izby panów odbędzie się...

Przesilenie na Węgrzech. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Z Dunajczycy donoszą do „W. Allg. Ztg.“...

Znamienne wywody Wexlergo. Budapeszt, 13 października

(B. K.) W stronnictwie roku 1848 dr Wexler...

Opóźnienie okupacji austriackiej. Z Lublina...

Jak się dowiadujemy, do general-gubernatorstwa...

Postowie u cesarza. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Ze Związku czeskiego przyjął cesarz na posuchaniu...

O przebiegu audyencji ogłosił Związek czeski...

Z widocznym zainteresowaniem słuchał cesarz...

Wiedeń, 13 października

Dostarcza: urzędni dla tartaków, cegielni, gorzeln...

Na północny wschód od Cambrai zatakował nieprzyjaciel...

W kwestii narodowościowej oświadczył dr Wexler...

Co się tyczy pragnień czeskich co do słowackich...

Mowca podnosi, jako rzecz wielkiej wagi, że Austriacy...

W dzisiejszych warunkach symonacya dla Węgier...

Wobec państwa. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

(B. K.) Cesarz przyjął wczoraj w miejscu pobytu...

W drugiej grupie przybyli przedstawiciele czterech...

Wszystkie posowie zaznaczyli wobec monarchy...

Przesilenie gabinetowe. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Wczoraj o godzinie 4 po południu odbyła się Rada ministrów...

Wiedeń, 13 października

Wiceprezes Związku czeskiego pos. Tuzar zawiązywał...

Izba panów. Wiedeń, 13 października

(B. K.) Następnego posiedzenia Izby panów odbędzie się...

Przesilenie na Węgrzech. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Z Dunajczycy donoszą do „W. Allg. Ztg.“...

Znamienne wywody Wexlergo. Budapeszt, 13 października

(B. K.) W stronnictwie roku 1848 dr Wexler...

Opóźnienie okupacji austriackiej. Z Lublina...

Jak się dowiadujemy, do general-gubernatorstwa...

Postowie u cesarza. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Ze Związku czeskiego przyjął cesarz na posuchaniu...

O przebiegu audyencji ogłosił Związek czeski...

Z widocznym zainteresowaniem słuchał cesarz...

Wiedeń, 13 października

Dostarcza: urzędni dla tartaków, cegielni, gorzeln...

Mowa Balfoura.

London, 13 października

(B. K.) Na bankiecie, wydanym na cześć...

Wobec państwa. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

(B. K.) Cesarz przyjął wczoraj w miejscu pobytu...

W drugiej grupie przybyli przedstawiciele czterech...

Wszystkie posowie zaznaczyli wobec monarchy...

Przesilenie gabinetowe. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Wczoraj o godzinie 4 po południu odbyła się Rada ministrów...

Wiedeń, 13 października

Wiceprezes Związku czeskiego pos. Tuzar zawiązywał...

Izba panów. Wiedeń, 13 października

(B. K.) Następnego posiedzenia Izby panów odbędzie się...

Przesilenie na Węgrzech. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Z Dunajczycy donoszą do „W. Allg. Ztg.“...

Znamienne wywody Wexlergo. Budapeszt, 13 października

(B. K.) W stronnictwie roku 1848 dr Wexler...

Opóźnienie okupacji austriackiej. Z Lublina...

Jak się dowiadujemy, do general-gubernatorstwa...

Postowie u cesarza. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Ze Związku czeskiego przyjął cesarz na posuchaniu...

O przebiegu audyencji ogłosił Związek czeski...

Z widocznym zainteresowaniem słuchał cesarz...

Wiedeń, 13 października

Dostarcza: urzędni dla tartaków, cegielni, gorzeln...

Wobec państwa. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

(B. K.) Cesarz przyjął wczoraj w miejscu pobytu...

W drugiej grupie przybyli przedstawiciele czterech...

Wszystkie posowie zaznaczyli wobec monarchy...

Przesilenie gabinetowe. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Wczoraj o godzinie 4 po południu odbyła się Rada ministrów...

Grupa wojsk niemieckiego następcy tronu

Gwałtowne ataki oszczędzone dywizji angielskich...

Wobec państwa. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

(B. K.) Cesarz przyjął wczoraj w miejscu pobytu...

W drugiej grupie przybyli przedstawiciele czterech...

Wszystkie posowie zaznaczyli wobec monarchy...

Przesilenie gabinetowe. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Wczoraj o godzinie 4 po południu odbyła się Rada ministrów...

Wiedeń, 13 października

Wiceprezes Związku czeskiego pos. Tuzar zawiązywał...

Izba panów. Wiedeń, 13 października

(B. K.) Następnego posiedzenia Izby panów odbędzie się...

Przesilenie na Węgrzech. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Z Dunajczycy donoszą do „W. Allg. Ztg.“...

Znamienne wywody Wexlergo. Budapeszt, 13 października

(B. K.) W stronnictwie roku 1848 dr Wexler...

Opóźnienie okupacji austriackiej. Z Lublina...

Jak się dowiadujemy, do general-gubernatorstwa...

Postowie u cesarza. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Ze Związku czeskiego przyjął cesarz na posuchaniu...

O przebiegu audyencji ogłosił Związek czeski...

Z widocznym zainteresowaniem słuchał cesarz...

Wiedeń, 13 października

Dostarcza: urzędni dla tartaków, cegielni, gorzeln...

Wobec państwa. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

(B. K.) Cesarz przyjął wczoraj w miejscu pobytu...

W drugiej grupie przybyli przedstawiciele czterech...

Wszystkie posowie zaznaczyli wobec monarchy...

Przesilenie gabinetowe. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Wczoraj o godzinie 4 po południu odbyła się Rada ministrów...

Lansing o bliskim pokoju.

Berlin, 13 października

(B. K.) »Berliner Tageblatt« donosi z Rotterdamu...

Wobec państwa. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

(B. K.) Cesarz przyjął wczoraj w miejscu pobytu...

W drugiej grupie przybyli przedstawiciele czterech...

Wszystkie posowie zaznaczyli wobec monarchy...

Przesilenie gabinetowe. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Wczoraj o godzinie 4 po południu odbyła się Rada ministrów...

Wiedeń, 13 października

Wiceprezes Związku czeskiego pos. Tuzar zawiązywał...

Izba panów. Wiedeń, 13 października

(B. K.) Następnego posiedzenia Izby panów odbędzie się...

Przesilenie na Węgrzech. (Telefonsm.)

Wiedeń, 13 października

Z Dunajczycy donoszą do „W. Allg. Ztg.“...

Ekspedyentka władająca językiem niemieckim... Maszyna Singera biurkowa...

Księgarnia, Skład i Wypożyczalnia nut S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie

PRACOWNIA KUŚNIERSKA Kraków, ul. Szewska 1. 9 (róg Jagiellońskiej)

Wypożyczalnia nut przy składzie nut księgarni D. E. Friedleina w Krakowie, Rynek 17.

Poszukuję na wieś osoby w średnim wieku, dobrze wychowanej...

Wyroby „SIDONIA” torty, babki (w proszku), kremy i galaretki owocowe...

Zamienie zamiekle buki wysokie, chęrowe, nowe, za kawę...

Technik kawaler, Polak, ze studiami budowy maszyn...

„Gazety muzycznej” Nr 1 już wyszedł. — Cena kwartalnie 9 K.

Abonament z premią — miesięcznie: Za 6 utworów K 6—, premia nut za K 4—.

Aspirantka farmacji z dwuletnią praktyką poszukuje posady...

Uczeń 7 kl. realnej, poszukuje lekcji. Zgłoszenia pod „Uczeń”...

Worki przedwojenne za szkiełki i boki na kapusie do sprzedania...

Przenosię hipoteczną 18.000 K na 7% do odciążenia „Ekonomia”...

ŁOPATY, SZUFLE, MOTYKI, PASY PARCIANE, LEJCE, POSTRONKI, SMAR „TOVOTTA” — POLECA

HOFA PASTERNAKOWA perfumerya w Krakowie Szczyńska 7

Do sprzedania 4 metry materii wełnianej. Ulica Krowoderska 1, 54, I p., na lewo.

Lekcje na fortepianie dyplom z konserwatorium, ul. św. Jana 1, 26, II p.

Okazyjnie do sprzedania: obcięcia na łóżka, pranie nowe, tudzież bielizna...

Samouczki „Argus” umożliwiające w bardzo krótkim czasie praktyczne nauce...

Poradnia „Ordinatorium sexologicum” D-ra Stanisława Kurkiewicza, lekarza-specjalisty w Krakowie, ul. Batożego 20.

Przedsiębiorstwa handlowo-przemysłowe poszukuje spółnika. Potrzebna gotówka 20.000 K.

Do sprzedania 2 granatowe kurtki studenckie, 2 pary trawików męskich...

Do sprzedania 1 wazy szklanej, prawnie nowa, Lewicki, ul. Bracka 9, 11576 2 2

Brańki stawała emiejszta M. Nadol, fryzjer, Kraków, ul. św. Marka 25.

Słowniki niem.-polskie i polsko-niemieckie; franc.-polskie i polsko-francuskie...

Przyszedł ostatni czas na powszechną oświatę o zdrowiu ludzkim we wszystkich tejże daniach...

400 sztuk walców gumowych do maszyn. Części składowe do maszyn: aparaty do powielania, wstążki, kalka...

Regestracja kasy National (z dodawaniem) poszukuje się zaraz do kupia...

Do sprzedania 1 wazy szklanej, prawnie nowa, Lewicki, ul. Bracka 9, 11576 2 2

Dywany choćniki, firanki, do sprzedania. Ul. św. Jana 1, 18, u tapicera.

Fotelo stare, stylowe, zegarek i obraz do sprzedania. Ul. Studencka 29, II p., na lewo, od 2—4.

Destarujemy spirytusu twardego w puszkach blaszanych w formie niepalnej...

Najpiękniejsze oblicze! Metabolane świeża cera mają panie i dżentelmeni...

Adwokat Dr Kahane w Dąbrowie koło Tarnowa, poszukuje koncyplenta

Do nabywania materii na dwa ubrania męskie lub unisnie kostiumy...

Wyciąg panczu owocowego glerwowej jakości, szklany, sroczną słodzony...

Poszukuję wozowni zamykanej, na wozy. Wiadomość w sklepie A. Grabowski, Szewska 16.

„ORIENT” Tow. akc. dla przemysłu chem. i handlu Budapeszt, IV., Kiralyi, Palgasse 9.

Pracownia ubiorów męskich, cywilnych i wojskowych Wincentego Żmudy w Krakowie...

Kawaler lat 23, a doświadczonego 6000 koron, pragnie pojąć za żonę pannę...

Do sprzedania 1 wazy szklanej, prawnie nowa, Lewicki, ul. Bracka 9, 11576 2 2

Faszki apteczne na lekarstwa, kroplomierze z kerkami szklanymi, banki do stawiania...

Drylling kal. 16-9 1/2, piastoficerski trzewiki nowe K 250, Robert 6 m/m do sprzedania...

Inżynier leśnik, agronom, Polak, w sile wieku, a ukończoną akademią siemiastką w Wiedniu...

Pracownia kapeluszy damskich Helony Grzywińskiej, ul. Szewska 7, I piętro

Kawaler lat 23, a doświadczonego 6000 koron, pragnie pojąć za żonę pannę...

Do sprzedania 1 wazy szklanej, prawnie nowa, Lewicki, ul. Bracka 9, 11576 2 2

70.000 K 30.000 K 10.000 K wygrana na 6.000, 2.000, 1.000 K itd

Mały pokój potrzebny zaraz dla 2 panien. Zgłoszenia pod „Bliźniaki”...

Przewyborny kit szklarski zupełnie wody nie woszczony, nie paka i trzyma się wyborne na szkło i drzewo...

Pracownia kapeluszy damskich Helony Grzywińskiej, ul. Szewska 7, I piętro

Kawaler lat 23, a doświadczonego 6000 koron, pragnie pojąć za żonę pannę...

Do sprzedania 1 wazy szklanej, prawnie nowa, Lewicki, ul. Bracka 9, 11576 2 2